



KR.ROZ.2810.104.2021

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej *ustawą Pzp*, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu pn. **„Wykonanie oceny rocznej i pięcioletniej dla zapór przeciwrumowiskowych”** wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. Poniższe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 1

„ §1 ust 3 czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu

„Na każdym etapie wykonywania umowy przy przedstawianiu jakichkolwiek rozwiązań Zamawiającemu, Wykonawca zobowiązany jest do:

- a) przedstawienia Zamawiającemu uszczegółowionych rozwiązań do akceptacji (w formie pisemnej lub innej określonej przez Zamawiającego),
- b) uwzględnienia wszelkich uwag i sugestii Zamawiającego co do proponowanych rozwiązań i wprowadzenia tych uwag i sugestii do proponowanych szczegółowych rozwiązań pod warunkiem że **uwagi i sugestie Zamawiającego będą zgodne z postanowieniami niniejszej umowy, przepisami prawa, wiedzą techniczną oraz obowiązującymi normami.**”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w umowie do przedmiotowego postępowania brak jest §1 ust.3 o którym mowa w zapytaniu ofertowym. Zapis który Wykonawca chce zmodyfikować znajduje się w §2 ust. 3 umowy, tym samym Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w tym zakresie.

Pytanie nr 2

„ § 8 ust 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę ww. ustępu

„O zauważonych wadach Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia pisemnej odpowiedzi w terminie **ustalonym przez Strony 5 dni** od dnia zgłoszenia braków lub wad przez Zamawiającego”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 3

„ § 8 ust 12 prosimy o wprowadzenie modyfikacji zapisu

„Wykonawca nie może odmówić poprawienia lub ponownego wykonania opracowania, jeżeli przyczyny wad lub usterek leżały **wyłącznie** po stronie Wykonawcy.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 4

„ § 9 ust 2 wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego chwili przejścia praw autorskich z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy zawiera także wynagrodzenie za przeniesienie praw autorskich

„Nabycie przez Zamawiającego praw, o których mowa w ust. 1, następuje: a) z chwilą zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy ~~faktycznego wydania poszczególnych opracowań składających się na etap lub cały przedmiot umowy Zamawiającemu~~, oraz b) bez ograniczeń co do terytorium, czasu, liczby egzemplarzy, w zakresie pól eksploatacji wskazanych w ust. 3.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 5

§ 9 ust 8 prosimy o wprowadzenie modyfikacji zapisu:

„Łącznie z przekazaniem dokumentacji, w tym również w przypadku przekazania części dokumentacji, w razie odstąpienia częściowego lub rozwiązania umowy, Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego prawa autorskie majątkowe do przekazanego przedmiotu zamówienia i prawa do wykonywania praw zależnych bez dodatkowego wynagrodzenia, **z chwilą zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego za wykonaną dokumentację do dnia odstąpienia.**”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 6

„§ 9 ust 9 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu

„Wykonawca wyraża zgodę na aktualizację i dokonywanie przeróbek dokumentacji (zmian, adaptacji, aktualizacji, przeróbek) oraz wykorzystywanie go w przyszłości na polach eksploatacji określonych powyżej, a także na zastosowanie, eksploatację i zbycie takich opracowań na polach eksploatacji określonych w ust. 3, bez konieczności uzyskiwania dodatkowej zgody twórcy, łącznie z prawem do udzielania w imieniu twórcy takiej zgody. **Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji**”

Odpowiedź

Zamawiający może zgodzić się na proponowaną zmianę zapisu .§ 9 ust 9 pod warunkiem, że zapis zdania 3 tego ustępu będzie brzmiał: ***W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji dokonanych bez zgody lub udziału Wykonawcy, Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji.***

Pytanie nr 7

„§ 9 ust 10 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę:

„W razie gdy jakikolwiek podmiot trzeci wystąpi z roszczeniem odszkodowawczym albo z roszczeniem o naruszenie osobistych lub majątkowych praw autorskich do opracowań przekazanych przez Wykonawcę, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o tym fakcie. Wówczas Wykonawca zobowiązany jest do przystąpienia do sporu po stronie Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu Zamawiającemu ~~wszelkich~~ **uzasadnionych** zapłaconych przez niego środków stanowiących zapłatę na rzecz podmiotów trzecich tytułem **roszczeń wynikających wyłącznie z prawomocnego wyroku sądu lub zawarte w ugodzie pozasądowej ,w związku z realizacją roszczeń, o których mowa powyżej, o których to roszczeniach niezwłocznie był informowany Wykonawca lub uczestniczył w postępowaniach sądowych lub ugodowych”**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 8

„§ 9 ust 14 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę

„W przypadku zgłoszenia przez osoby trzecie jakichkolwiek roszczeń z tytułu korzystania przez Zamawiającego z Utworów, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt i ryzyko wszelkich kroków prawnych zapewniających należytą ochronę Zamawiającego przed takimi roszczeniami osób trzecich. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się zastąpić Zamawiającego, czy też w przypadku braku takiej możliwości przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko Zamawiającemu. Wykonawca zobowiązuje się także zrekompensować wszelkie **uzasadnione** koszty, jakie Zamawiający ~~może ponieść lub~~ jakie będzie zobowiązany zapłacić osobie trzeciej w związku z roszczeniem lub pozwem sądowym z zakresu prawa autorskiego, jakie ta osoba zgłosi w związku z tym, że Zamawiający korzysta z przedmiotu umowy **zasądzone na podstawie prawomocnego wyroku sądowego.”**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 9

„§ 11 z uwagi na równość stron prawo do odstąpienia winno przysługiwać również Wykonawcy, proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 10

„§13 ust 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 10% całości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust.1 umowy należnego za dane zadanie, w stosunku do którego złożono oświadczenie o odstąpieniu;
- b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w ustalonych terminach w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy należnego za dane zadanie na etapie wykonania którego zwłoka powstała, za każdy dzień zwłoki;
- c) za zwłokę w usunięciu wad lub braków dokumentacji będącej przedmiotem umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust.1 umowy należnego za dane zadanie na etapie wykonania którego zwłoka powstała za każdy dzień zwłoki
- d) ~~za zwłokę w usunięciu wad lub braków przedmiotu umowy, w tym również stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;~~
- e) za brak utrzymania ciągłości ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej i brak przekazania na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego, w tym także brak opłacenia składek w wysokości 50,00 100 zł za każdy dzień braku posiadania wymaganego ubezpieczenia.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 11

„§13 dla równości stron wnosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto określonego na podstawie §3 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Z-ca DYREKTORA
Radosław Radoń